

CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 79, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Torna sem efeito portaria de exoneração de servidora do exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Tornar sem efeito a PORTARIA N° 78, DE 31 DE MAIO DE 2024, que exonerou a Senhora LANA PAULA AMORIM SANTOS, do cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo DA IX, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 80, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidor para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

### **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear o Senhor MOISÉS BORGES MAGALHÃES, para exercer o cargo de CHEFE DE GABINETE, Símbolo DA VI, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

**Art. 2º**. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 81, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidora para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora MONICA PORTO DOS SANTOS, para exercer o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo DA IX, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

**Art. 2º**. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

## PORTARIA Nº 82, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidor para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Nomear o Senhor DIOGO MOREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo DA IX, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

**Art. 2º**. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 83, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidora para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear a Senhora MIRIVAN PEREIRA DOS SANTOS, para exercer o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo DA IX, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1° de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 84, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidora para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear a Senhora KARINA SOUSA SAMPAIO BEZERRA, para exercer o cargo de DIRETORA DE APOIO ÀS COMISSÕES, Símbolo DA V, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 85, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidora para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear a Senhora RAIMUNDA BEZERRA PRIMO, para exercer o cargo de SECRETÁRIA DE DIVISÃO, Símbolo DA X, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 86, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre nomeação de servidor para exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear o Senhor DIEGO ALVES SANTANA, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE DIVISÃO, Símbolo DA X, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.



CNPJ: 16.256.893/0001-70

### PORTARIA Nº 87, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Torna sem efeito portaria de exoneração de servidor do exercício de cargo em comissão na Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras/Ba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, com base na Lei nº 770/2007, com suas respectivas alterações, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Tornar sem efeito a PORTARIA N° 75, DE 31 DE MAIO DE 2024, que exonerou o Senhor ALEX BENJAMIM RODRIGUES, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ACERVO E MEMÓRIA, Símbolo DA VIII, da Câmara Municipal de Barreiras – Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 05 de junho de 2024.